
  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ                                                  

∆ιεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας,  

Παιδείας, Αθλητισµού & Πολιτισµού                 

   

Πληροφορίες : Αθηνά Πετράκη 

∆ιεύθυνση : Κυδωνίας αρ. 29, 731 35  Χανιά                                                                                               

Τηλέφωνα :28213 – 41690                                                 

Fax :           28213 – 41750                                    

E-mail: athinapetraki@chania.gr           

             Χανιά  27 / 12 /2018  

            Αρ. Πρωτ. :   61171 

 

 

Σχετικά:  

 

η υπ' αρ. 827/2018 Απόφαση του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου Χανίων 

 
 

Τροποποίηση της απόφασης υλοποίησης µε ίδια µέσα του Υποέργου µε Α/Α: 1 

«ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ» της Πράξης « ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ∆ΟΜΩΝ 

ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣ ΟΦΕΛΟΣ ΤΩΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΤΗΣ ΒΙΑΣ – ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ » µε 

κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5000910. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α /7-7-2010). 

2. Το Ν. 4555/ 2018 «Μεταρρύθµιση του θεσµικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

-Εµβάθυνση της ∆ηµοκρατίας-Ενίσχυση της Συµµετοχής– Βελτίωση της οικονοµικής 

και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραµµα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] (ΦΕΚ 

133Α/19-7-2018). 

3. Το Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/8.6.2006) «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων», 

όπως ισχύει. 

4. Το Ν.3064/2002 (ΦΕΚ 248Α ) «Καταπολέµηση της εµπορίας ανθρώπων, των 

εγκληµάτων της γενετήσιας ελευθερίας, της πορνογραφίας ανηλίκων και της 

οικονοµικής εκµετάλλευσης της γενετήσιας ζωής και την αρωγή στα θύµατα των 

πράξεων αυτών». 

5. Το Ν. 3386/2005 (ΦΕΚ 212Α ) «Είσοδος, διαµονή και κοινωνική ένταξη υπηκόων 

τρίτων χωρών στην Ελληνική Επικράτεια», όπως ισχύει. 



  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

6. Το Ν. 3500/2006 (ΦΕΚ 232 Α) «Για την αντιµετώπιση της ενδοοικογενειακής βίας και 

άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143Α /9-11-2015) για τη 

«συνέχιση λειτουργίας δοµών για την υποστήριξη γυναικών θυµάτων βίας». 

8. Το Π.∆. 233/2003 (ΦΕΚ 204Α) «Προστασία και αρωγή στα θύµατα των εγκληµάτων 

του άρθρου 323, 349, 351 του Ποινικού Κώδικα κατά το άρθρο 12  του Ν. 3064/2002 

(ΦΕΚ 248Α )». 

9. Το Νόµο 4531/2018 περί Ι) Κύρωση της Σύµβασης του Συµβουλίου της Ευρώπης για 

την Πρόληψη και την Καταπολέµηση της Βίας κατά των γυναικών και της 

Ενδοοικογενειακής Βίας και προσαρµογή της ελληνικής νοµοθεσίας, 

ΙΙ) Ενσωµάτωση της 2005/214/∆ΕΥ απόφασης-πλαίσιο, όπως τροποποιήθηκε µε 

την απόφαση-πλαίσιο 2009/299/∆ΕΥ, σχετικά µε την εφαρµογή της αρχής της 

αµοιβαίας αναγνώρισης επί χρηµατικών ποινών και ΙΙΙ) Άλλες διατάξεις 

αρµοδιότητας Υπουργείου ∆ικαιοσύνης, ∆ιαφάνειας και Ανθρωπίνων ∆ικαιωµάτων 

και λοιπές διατάξεις.( ΦΕΚ 62Α / 5 – 4 – 2018 ). 

10. Τα οριζόµενα στο άρθρο 7 του ν.2472/1997, της Αρχής Προστασίας Προσωπικών 

∆εδοµένων, όπως ισχύει.  

11. Τα οριζόµενα στα άρθρα 4 & 5 του ν.3471/2006 για την προστασία των 

προσωπικών δεδοµένων στις ηλεκτρονικές επικοινωνίες, όπως ισχύει.  

12. Την υλοποίηση του Εθνικού Προγράµµατος ∆ράσης για την Ισότητα των Φύλων 

2016 – 2020. 

13. Το Ν. 2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και 

άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 247Α ). 

14. Το Ν. 4412/2016 Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α’): ∆ηµόσιες Συµβάσεις 

Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ). 

15. Το Ν.2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και 

ρύθµιση θεµάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28Α ), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

16. Το Ν. 2690/ 1999 «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 45Α /1999) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

17. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου της 17ης  ∆εκεµβρίου 2013. 

18. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου της 17ης ∆εκεµβρίου 2013, «για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και την 

κατάργηση του Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1081/2006 του Συµβουλίου», όπως ισχύει. 

19. Την Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ µε αριθµό C(2014) 10175 final/18-

12-2014 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. «ΚΡΗΤΗ» 2014-2020 (κωδ. 

2014GR16M2OP011). 



  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

20. Το Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρµογή αναπτυξιακών 

παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωµάτωση της 

Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 13ης 

Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 

3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265Α /23.12.2014). 

21. Την YΠAΣΥ∆ 55944/ΕΥΘΥ 421/7.06.2018 (ΦΕΚ 2080/Β/7.06.2018) Τροποποίηση της 

YA Εθνικοί κανόνες επιλεξιµότητας δαπανών για τα προγράµµατα του ΕΣΠΑ 2014 – 

2020. 

22. Το µε αρ. πρωτ. 115812/ΕΥΘΥ 1091 έγγραφο της ΕΑΣ/ΕΥΘΥ που αφορά στην 

περιγραφή του Συστήµατος ∆ιαχείρισης και ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014- 2020. 

23. Την υπ’ αριθµ. 134453/23.12.15 (ΦΕΚ 2857Β ) Κοινή Υπουργική Απόφαση µε τίτλο 

«Ρυθµίσεις για τις πληρωµές των δαπανών του Προγράµµατος ∆ηµοσίων 

Επενδύσεων – Π∆Ε (Τροποποίηση και αντικατάσταση της ΚΥΑ 46274.26.09.2014 – 

ΦΕΚ 2573Β)» (Α∆Α: ΒΖΚ54653Ο7-Υ∆6). 

24. Την από 29-6-2015 απόφαση της Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. «ΚΡΗΤΗ» 2014- 

2020.  µε  την  οποία  εγκρίθηκαν  η  µεθοδολογία  και  τα  κριτήρια  επιλογής των 

πράξεων του/ων Άξονα/ων Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και 

εξειδικεύονται στην µε αρ. πρωτ. 625/15-2-2016 πρόσκληση της ΕΥ∆ της Ειδικής 

Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Κρήτης. (κωδ. Πρόσκλησης: ΕΚΤ- 07). 

25. Τον Οργανισµό Εσωτερικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Χανίων Φ.Ε.Κ. 2812/Β/2011. 

26. Το εγκεκριµένο µε την υπ’ αριθµ. 914/2016 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

(Α∆Α: 7ΝΙΖΩΗ5-ΑΥΣ) εγχειρίδιο διοικητικής διαχειριστικής ικανότητας του ∆ήµου 

Χανίων, στο οποίο περιγράφονται το θεσµικό πλαίσιο λειτουργίας, η οργανωτική 

δοµή και οι διαδικασίες του ∆ήµου Χανίων για την υλοποίηση των 

συγχρηµατοδοτούµενων πράξεων. 

27. Τη µε αρ. 256/2016 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Χανίων. 

28. Την µε αρ. πρωτ. 20395/15-4-2016 Αίτηση χρηµατοδότησης πράξης του ∆ήµου 

Χανίων για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «Κρήτη 2014-2020». 

29. Την µε αρ. 1759/28-4-2016  Απόφαση Ένταξης της Πράξης µε τίτλο  «Λειτουργία 

δοµών και υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς όφελος των γυναικών και 

για την καταπολέµηση της βίας-Λειτουργία ξενώνα φιλοξενίας  ∆ήµου Χανίων» µε 

Κωδικό ΟΠΣ 5000910 στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Κρήτη 2014-2020». 

30. Την υπ’ αρ. 368/2016 απόφαση υλοποίησης µε ίδια µέσα του Υποέργου µε Α/Α: 1 

«Λειτουργία Ξενώνα Φιλοξενίας ∆ήµου Χανίων» της Πράξης µε τίτλο  «Λειτουργία 

δοµών και υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς όφελος των γυναικών και 

για την καταπολέµηση της βίας-Λειτουργία ξενώνα φιλοξενίας  ∆ήµου Χανίων» µε 

Κωδικό ΟΠΣ 5000910 στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Κρήτη 2014-2020». 

31. Την υπ’ αρ. 525/2017 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Χανίων. 

32.  Την υπ’ αρ. 641/2017 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Χανίων. 



  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

33. Το υπ’ αρ. 4487/ 6 – 11 – 2018 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης ΕΠ της 

Περιφέρειας Κρήτης περί Παράταση λειτουργίας ∆οµών που αφορούν στα 

Συµβουλευτικά Κέντρα και στους Ξενώνες γυναικών θυµάτων βίας κατά δύο έτη. 

34. Την υπ’ αρ. 827/ 2018 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Χανίων. 

35. Την υπ’ αρ. 5319/ 27 – 12 – 2018 (Α∆Α : Ω9ΓΟ7ΛΚ-ΚΦΦ)Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Κρήτης. 

 
Αποφασίζουµε 

 

την τροποποίηση της απόφασης υλοποίησης µε ίδια µέσα του Υποέργου µε Α/Α: 1 

«ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ» της Πράξης «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ∆ΟΜΩΝ 

ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣ ΟΦΕΛΟΣ ΤΩΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΤΗΣ ΒΙΑΣ-ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ» µε κωδικό 

ΟΠΣ (MIS) 5000910, από το ∆ήµο Χανίων και την υλοποίηση του υποέργου ως 

ακολούθως: 

Α. ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ – ∆ΕΙΚΤΕΣ 

Το Υποέργο που θα υλοποιηθεί έχει ως αντικείµενο τη λειτουργία Ξενώνα 

Φιλοξενίας καταπολέµησης της βίας κατά των γυναικών στο ∆ήµο Χανίων. 

Στόχος του Ξενώνα είναι η παροχή φιλοξενίας στις γυναίκες και στα παιδιά τους, 

η εµπέδωση αισθήµατος ασφάλειας, η ψυχολογική και κοινωνική στήριξη από 

εξειδικευµένο επιστηµονικό προσωπικό, καθώς και η υποστήριξη για την ένταξή 

τους στην αγορά εργασίας, όταν απαιτείται. Επίσης η πρόσβαση σε νοµική 

συµβουλευτική, µε την παραποµπή στα Συµβουλευτικά Κέντρα του δικτύου, 

καθώς επίσης και µέσω του Πρωτοκόλλου Συνεργασίας µε το ∆ικηγορικό 

Σύλλογο Χανίων. 

Ωφελούµενες είναι οι γυναίκες που έχουν υποστεί βία σε όλες τις µορφές ή/και 

πολλαπλές διακρίσεις (π.χ. µετανάστριες, πρόσφυγες, µονογονείς, ΑµΕΑ, 

άνεργες κ.λπ.) µε τα παιδιά τους, οι οποίες χρήζουν φιλοξενίας στον Ξενώνα, 

χωρίς να τίθεται κανένας κατ’ αρχήν περιορισµός ως προς τη γεωγραφική 

προέλευσή τους. 

Ο Ξενώνας λειτουργεί ολόκληρο το 24ωρο, Σαββατοκύριακα και αργίες καθ’ όλη 

τη διάρκεια του έτους και έχει δυναµικότητα τουλάχιστον 20 ατόµων. 

 
Αναλυτικότερα  σκοπός του ξενώνα είναι: 



  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

Α. Η φιλοξενία των γυναικών και των παιδιών τους 

Ο Ξενώνας φιλοξενίας των γυναικών και των παιδιών τους θα προσφέρει 

ασφαλή διαµονή και διατροφή. Η διαµονή έχει µεταβατικό/προσωρινό 

χαρακτήρα, µε στόχο  η γυναίκα να επανέλθει στην κοινότητα και να ζήσει 

ανεξάρτητα από τη βία και έξω από αυτήν. Παράλληλα µπορεί να προσφέρει 

προσωρινή φιλοξενία γυναικών που υφίστανται πολλαπλές διακρίσεις (π.χ. 

µετανάστριες, πρόσφυγες, µονογονείς, άνεργες, ΑµεΑ κ.λπ.) µαζί µε τα παιδιά 

τους, εφόσον διατρέχουν κίνδυνο και χρήζουν ασφαλούς διαµονής. Οι γυναίκες 

και τα παιδιά τους µπορούν να φιλοξενηθούν έως τρεις (3) µήνες, ενώ ανάλογα 

µε την περίπτωση και εφόσον κριθεί αναγκαίο από το επιστηµονικό προσωπικό 

και τη διοίκηση του Ξενώνα, η διάρκεια της φιλοξενίας µπορεί να παραταθεί 

αντίστοιχα.  

Ο Ξενώνας διαθέτει επαρκή µέτρα για την ασφάλεια των φιλοξενούµενων, ενώ 

παράλληλα συνεργάζεται µε το τοπικό Αστυνοµικό Τµήµα. 

 

Β. Η κοινωνική τους στήριξη 

Στην κοινωνική στήριξη περιλαµβάνεται: 

Η ενηµέρωση των φιλοξενούµενων γυναικών σχετικά µε τις κοινωνικές παροχές 

που, κατ’ αρχήν, µπορούν να χρησιµοποιήσουν. Πιο συγκεκριµένα, η 

ενηµέρωση για τα ασφαλιστικά δικαιώµατα, για θέµατα οικογενειακών σχέσεων, 

γονικής µέριµνας αλλά και σε εξειδικευµένα θέµατα για τους αρχηγούς των 

µονογονεϊκών οικογενειών (π.χ. επιδόµατα, παροχές υπηρεσιών σε δηµόσιους 

και δηµοτικούς παιδικούς σταθµούς κ.λπ.) καθώς και για θέµατα εκπαίδευσης, 

κατάρτισης, υγείας και πρόνοιας. Εάν κριθεί αναγκαίο ή ζητηθεί από τις γυναίκες, 

παραπέµπονται σε αρµόδιες αρχές (π.χ. Αστυνοµία, Εισαγγελία, Κοινωνικές 

Υπηρεσίες, Υπηρεσίες Υγείας κ.ά.). Η στήριξη των παιδιών των ωφελούµενων για 

την οµαλή πορεία τους στο εκπαιδευτικό σύστηµα. 

Επίσης περιλαµβάνονται υπηρεσίες παραποµπής ή/και συνοδείας (όταν 

απαιτείται)  των γυναικών σε νοσοκοµεία ή σε κέντρα υγείας, σε φορείς 

κοινωνικής πολιτικής, σε φορείς απασχόλησης, σε φορείς φύλαξης και 

υποστήριξης των παιδιών κ.λπ. 

 



  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

Γ. Η ψυχολογική στήριξη 

Στην ψυχολογική στήριξη περιλαµβάνεται η ενδυνάµωση της γυναίκας µέσω 

εξειδικευµένης ατοµικής συµβουλευτικής και ψυχοκοινωνικής στήριξης, µε 

βασικούς στόχους την κινητοποίηση και την ενίσχυσή της. 

 
∆. Υπηρεσίες προώθησης στην απασχόληση 

Σε αυτές περιλαµβάνονται: 

 

Υπηρεσίες εργασιακής συµβουλευτικής και πληροφόρησης 

Ενέργειες δικτύωσης και σύνδεσης –σε συνεργασία µε τα Συµβουλευτικά Κέντρα- 

µε τους αρµόδιους φορείς προώθησης της απασχόλησης, εκπαίδευσης και 

κατάρτισης, προκειµένου να βελτιωθεί η εργασιακή κατάσταση των γυναικών 

που είναι θύµατα βίας ή/και υφίστανται πολλαπλές διακρίσεις και παρουσιάζουν 

ολοένα αυξανόµενα ποσοστά ανεργίας (ΟΑΕ∆ – ΚΠΑ, Γραφεία διασύνδεσης 

Πανεπιστηµίων/ΑΤΕΙ Επιµελητήρια, Εµπορικοί/Επαγγελµατικοί Σύλλογοι, Γραφεία 

προώθησης της απασχόλησης Περιφερειών και ∆ήµων, Κέντρα ∆ιά Βίου 

Μάθησης 1 & 2, Σχολεία ∆εύτερης Ευκαιρίας, Κέντρα κοινότητας των ∆ήµων και 

εξειδικευµένα Κέντρα Υποστήριξης Ροµά, Μεταναστών κ.λπ.) 

 

Εκπόνηση Οδηγού Εργασιακής Συµβουλευτικής 

 

 
Ε. ∆ράσεις ∆ικτύωσης 

Περιλαµβάνονται: 

▪ ∆ικτύωση των Ξενώνων µεταξύ τους, καθώς και µε τα Συµβουλευτικά 

Κέντρα και λοιπούς εµπλεκόµενους φορείς  

▪ ∆ικτύωση µε φορείς υποστήριξης των παιδιών των ωφελούµενων, όπως 

Κέντρα ∆ηµιουργικής Απασχόλησης Παιδιών, φορείς υποστήριξης 

ανηλίκων όπως ΜΚΟ που δραστηριοποιούνται στην περιοχή 

▪ ∆ικτύωση µε τα Κέντρα Κοινότητας των ∆ήµων και τα Παραρτήµατά  τους 

▪ Κατάλληλη ενηµέρωση και πληροφόρηση της τοπικής κοινότητας και 

διασφάλιση της τήρησης των όρων ενηµέρωσης και πληροφόρησης που 

θέτει ο Κανονισµός ΕΕ 1303/2013 (Γενικός Κανονισµός), ο Κανονισµός ΕΕ  

1304/2013 (Κανονισµός ΕΚΤ) καθώς και ο Οδηγός ∆ηµοσιότητας ΕΣΠΑ για 



  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

την περίοδο 2014-2020 της Εθνικής Αρχής Συντονισµού. 

Οι   δράσεις   δικτύωσης   περιγράφονται   αναλυτικά   στο   υποβαλλόµενο     Πλάνο 

∆ικτύωσης. 
 

ΣΤ. Η συλλογή δεδοµένων 

Πραγµατοποιείται συλλογή στατιστικών στοιχείων και δεδοµένων που αφορούν 

στον αριθµό των ωφελούµενων και στις παρεχόµενες σε αυτούς υπηρεσίες, από  

την έναρξη έως τη λήξη της χρηµατοδότησης, σύµφωνα µε τις κατευθύνσεις και 

οδηγίες της ΓΓΙΦ, του ΚΕΘΙ και των υφιστάµενων και επικαιροποιηµένων οδηγών 

και εγγράφων εφαρµογής (Κανονισµός Λειτουργίας κ.λπ.). Τα στοιχεία αυτά 

(ενδεικτικά: αίτηµα, επίπεδο εκπαίδευσης, υπηκοότητα, οικογενειακή κατάσταση, 

αριθµός τέκνων, κατάσταση απασχόλησης, είδος βίας κ.λπ.) λαµβάνονται 

υπόψη για την ενηµέρωση της Ηλεκτρονικής Βάσης ∆εδοµένων που ήδη 

χρησιµοποιείται από την προηγούµενη προγραµµατική περίοδο καθώς και για 

την εξαγωγή συµπερασµάτων και εκπόνησης µελετών από την Υπηρεσία για τη 

βελτίωση των παρεχόµενων υπηρεσιών προς τις ωφελούµενες. Η τήρηση των 

ηλεκτρονικών και φυσικών αρχείων ευαίσθητων προσωπικών  δεδοµένων  

πληροί  τις  προϋποθέσεις  που  θέτει  η  Αρχή Προστασίας ∆εδοµένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα. 

 
Ζ. Γενικά 

Στο πλαίσιο παροχής ποιοτικών υπηρεσιών και βελτίωσης της διαδικασίας  

υποστήριξης των ωφελουµένων, ο ∆ήµος Χανίων θα διασφαλίζει τη συνεχή 

παρακολούθηση (follow up) της πορείας της ωφελούµενης γυναίκας και 

του/των παδιού/ών της, καθ’ όλη  τη διάρκεια  παροχής  υποστηρικτικής  

υπηρεσίας  αλλά  και µετά από αυτήν, είτε από τον ίδιο το ∆ήµο είτε από 

συνεργαζόµενο Φορέα/Υπηρεσία, στο πλαίσιο συνεργασίας και δικτύωσης του 

Ξενώνα. 

 

Ο ∆ήµος Χανίων, προκειµένου να επιτευχθεί ο στόχος που τίθεται για την 

αποτελεσµατική και αποδοτική λειτουργία της πράξης, καθώς και για την 

εφαρµογή της πολιτικής για θέµατα πρόληψης και καταπολέµησης της βίας κατά 

των γυναικών, δεσµεύεται να τηρεί τις υποχρεώσεις που απορρέουν από την µε 

αρ. πρωτ. 20219/15-04-2016 Προγραµµατική Συµφωνία που έχει υπογραφεί µε τη 



  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

ΓΓΙΦ και το ΚΕΘΙ και άλλους εµπλεκόµενους φορείς, αναφορικά µε τις 

αρµοδιότητες που αναλαµβάνουν στο πλαίσιο του Ολοκληρωµένου ∆ικτύου 

∆οµών υποστήριξης γυναικών θυµάτων βίας. 

 
Χωροθέτηση – Περιγραφή χώρου 

Ο Ξενώνας Φιλοξενίας του ∆ήµου Χανίων στεγάζεται σε µισθωµένο κτίριο 

συνολικού εµβαδού περίπου 800 τ.µ., σε κεντρική περιοχή που είναι εύκολα 

προσβάσιµη µε µέσα µεταφοράς και έχει δυναµικότητα φιλοξενίας τουλάχιστον 

20 ατόµων σε δίκλινα και τρίκλινα δωµάτια µε ανεξάρτητο χώρο υγιεινής. 

Ο χώρος είναι διαµορφωµένος κατάλληλα και διαθέτει τον απαραίτητο 

ξενοδοχειακό εξοπλισµό, ηλεκτρικές συσκευές, οικιακά σκεύη και έπιπλα για τις 

φιλοξενούµενες και το προσωπικό. Επίσης, οι χώροι του Ξενώνα διαθέτουν Η/Υ 

και σχετικό εξοπλισµό, εξοπλισµό τηλεπικοινωνιών και σύνδεση στο διαδίκτυο. 

Επιπρόσθετα, διαθέτει πρόσβαση για ΑµεΑ, σύστηµα 

πυρόσβεσης/πυρασφάλειας, κλιµατισµού και θέρµανσης, καθώς και 

συστήµατα ασφάλειας και συναγερµού και άµεσης σύνδεσης µε την Ελληνική 

Αστυνοµία. 

Η λειτουργία του Ξενώνα καθορίζεται από τον Πρότυπο Κανονισµό Λειτουργίας 

που εκπονήθηκε από τη ΓΓΙΦ. 

Η υλοποίηση του έργου θα έχει συνολική διάρκεια πέντε (5) έτη από την 

01/01/2016 (ηµεροµηνία έναρξης υλοποίησης) έως την 31/12/2020 (ηµεροµηνία 

λήξης υλοποίησης).  

__________________________________ 

Ο συνολικός προϋπολογισµός του υποέργου ορίζεται στο ποσό των 

οκτακοσίων ογδόντα πέντε χιλιάδων ευρώ (885.000,00 €). 

Αναλυτικά οι επιµέρους δράσεις και τα επιµέρους παραδοτέα του υποέργου, η  

χρονική διάρκεια υλοποίησης τους, το αναλυτικό χρονοδιάγραµµα υλοποίησης 

και οι επιµέρους προϋπολογισµοί ανά παραδοτέο ορίζονται ως εξής: 

 
 
 
 
 
 



  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

Αναλυτική Περιγραφή ανά Πακέτο Εργασίας 

ΠΕ 1 : Λειτουργία Ξενώνα Φιλοξενίας 

 Παραδοτέα: 
Π1.1 : Φάκελος µε παρουσιολόγια προσωπικού Ξενώνα Φιλοξενίας  
Π1.2 : Φάκελος Ηλεκτρονικής Βάσης ∆εδοµένων 
Π1.3 : Φάκελος ∆ικτύωσης επικοινωνίας 
Π1.4 : ∆ιερεύνηση περιπτώσεων φιλοξενίας (Μονάδα µέτρησης: Αριθµός φακέλων)  
Π1.5 : Φάκελος µε στοιχεία ωφελουµένων 
Π1.6 : Φάκελος ατοµικών συνεδριών 
Π1.7 : Φάκελος καταγραφής ενεργειών προς όφελος των ωφελουµένων  
Π1.8 : Φάκελος Καταγραφής ενεργειών προώθησης στην απασχόληση 
Π1.9 : Λειτουργικές δαπάνες 

 
Στόχοι / Επιδιωκόµενα αποτελέσµατα : 
Η τήρηση των διαδικασιών που αναφέρονται τον πρότυπο κανονισµό λειτουργίας των ξενώνων  φιλοξενίας 
κακοποιηµένων γυναικών καθώς και των σχετικών αρχείων και στατιστικών στοιχείων που περιγράφονται σε 
αυτόν. Η διασφάλιση της σωστής λειτουργίας της δοµής, της ποιοτικής παροχής των προβλεπόµενων 
υπηρεσιών και της επίτευξης των επιδιωκόµενων αποτελεσµάτων αυτής. 
 

 



 

 

  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

   

 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΩΝ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

ΑΝΑ ΠΑΚΕΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΠΑΚΕΤΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ 
ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ 

ΑΝΘΡ/
ΜΗΝΕΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
∆ΗΜΟΣΙΑ 
∆ΑΠΑΝΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
∆ΗΜΟΣΙΑ 
∆ΑΠΑΝΗ 

ΠΕ 1 

Π1.1 
Π1.2 
Π1.3 
Π1.4 
Π1.5  
Π1.6 
Π1.7 
Π1.8 
Π1.9 

01/01/2016 31/12/2020 60 885.000,00€ 885.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ 885.000,00€ 885.000,00€ 

 

Το αναλυτικό ΧΡΟΝΟ∆ΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ των Πακέτων Εργασίας και των επί 

µέρους ενεργειών  του Υποέργου αποτυπώνεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α. 

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ -  ΑΠΛΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΚΟΣΤΗ 

Ο συνολικός Προϋπολογισµός του Υποέργου ανέρχεται σε 885.000,00 € και θα 

χρηµατοδοτηθεί από το ΕΚΤ. 

Ο αναλυτικός Π/Ϋ και η τεκµηρίωση του κόστους των επί µέρους εργασιών/ 

κατηγοριών δαπανών (ανθρώπινων πόρων, υλικών µέσων, 

προµηθειών/υπηρεσιών, έµµεσων δαπανών) αποτυπώνονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β – 

ΠΙΝΑΚΕΣ Β.1-Β.ν . 

 
[Για την ανάλυση του Προϋπολογισµού και τη συµπλήρωση των Πινάκων 

λαµβάνεται υπόψη η YΠAΣΥ∆ µε αριθµ. 55944/ΕΥΘΥ 421/7.06.2018 (ΦΕΚ 

2080/Β/7.06.2018) Τροποποίηση της YA Εθνικοί κανόνες επιλεξιµότητας δαπανών για 

τα προγράµµατα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020]. 

 

 

 



 

 

  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

   

 

 

Γ. ΣΧΗΜΑ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 
 

 Οι αρµόδιες Υπηρεσίες/όργανα για την παρακολούθηση και 

πιστοποίηση/παραλαβή του φυσικού αντικειµένου, την οικονοµική διαχείριση 

κλπ, εµφανίζονται συνοπτικά στον πίνακα που ακολουθεί. 

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ∆ΟΜΗ – ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
για υλοποίηση µε Ίδια Μέσα 

ΦΑΣΕΙΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 
 

ΑΡΜΟ∆ΙΟΤΗΤΑ 

 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

 
 Τµήµα/Μονάδα Θεσµικό 

Πλαίσιο 
ΟΝ/ΕΠΩΝΥΜΟ ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ. 

ΟΡΙΣΜΟΥ 

 
 
 

Απόφαση 
υλοποίησης 
Υποέργου 

 
 

 ∆ηµοτικό Συµβούλιο 

 
Ν. 

3852/2010 

(ΦΕΚ 87Α 

/7- 6-2010) 

 

- 

 

- 

 
Παρακολούθηση 
της Υλοποίησης 

και 
Ολοκλήρωσης 
του Υποέργου 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 

ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

  
 

ΠΕΤΡΑΚΗ 

ΑΘΗΝΑ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
∆ΗΜΑΡΧΟΥ 

465/2013 
(Α∆Α: 

ΒΛΓΩΩΗ5-966) 

 
 

Οικονοµική ∆ιαχείριση 

 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

  
 

ΜΠΟΛΑΝΑΚΗ 

∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
∆ΗΜΑΡΧΟΥ 

295/2016  
(Α∆Α: 

7ΩΝΜΩΗ5- 
ΦΡΛ) 

 
 

Νοµική Υποστήριξη 
(προαιρετικά) 

 
ΝΟΜΙΚΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

  
∆εν έχει οριστεί 

προϊστάµενος 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
∆ΗΜΑΡΧΟΥ 

196/2011 

Πρόσληψη νέου 
προσωπικού για το 

Υποέργο (εάν 
απαιτείται) 

∆IΕΥΘΥΝΣΗ 

 ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
ΓΕΖΟΥΕ  

ΘΕΟ∆ΩΡΑ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
∆ΗΜΑΡΧΟΥ 
362/2018 

(Α∆Α: 6ΥΥΝΩΗ5-
ΓΤΧ) 

Λοιπά……. 
    

 



 

 

  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

   

 

Αναλυτικότερα, ο βαθµός και ο τρόπος ενασχόλησης των Υπηρεσιών του ∆ήµου 

Χανίων  στην  εύρυθµη  λειτουργία  του  Ξενώνα  περιγράφεται  στο  εγχειρίδιο  της 

∆ιοικητικής Ικανότητας του ∆ήµου Χανίων το οποίο εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθµ. 

914/2016 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Χανίων. 

 

 ΣΥΝΘΕΣΗ ΟΜΑ∆ΩΝ ΕΡΓΟΥ – ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΕΣ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, ΣΤΕΛΕΧΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

 
1. ∆ιοίκηση Έργου 

 
Για  την  αποτελεσµατικότερη  υλοποίηση  του  Υποέργου, έχει οριστεί  µε την υπ’ αρ. 376/2017 
(Α∆Α : 6ΘΟ8ΩΗ5 – ΛΤΕ ) απόφαση ∆ηµάρχου Χανίων , o  Υπεύθυνος του Έργου , τα Στελέχη 
και ο ρόλος τους στην Οµάδα ∆ιοίκησης και Παρακολούθησης του έργου, λαµβάνοντας 
υπόψη τη θέση τους στο Φορέα, το αντικείµενο και την αρµοδιότητα που διαθέτουν και 
αναλύεται στον ακόλουθο πίνακα, έπειτα και από την υπ’αρ.352/ 3 – 7 – 2018 Απόφαση 
∆ηµάρχου Χανίων όπως αυτή επικυρώθηκε µε την υπ’ αρ. 9329/ 16 – 7 – 2018 Απόφαση της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Κρήτης ( ΦΕΚ 871Γ / 2 – 8 – 2018 ) περί µετάταξης του Εµµανουήλ 
Βραχνάς στην κατηγορία και κλάδο Π.Ε. ∆ιοικητικού - Οικονοµικού, µε βαθµό Β' : 
 
 

α/α ΣΤΕΛΕΧΟΣ ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ ΡΟΛΟΣ/ΑΡΜΟ∆ΙΟΤΗΤΑ 

 
1 
 
 

 
Πετράκη Αθηνά 

 
 

 
ΠΕ1/ Α’ 

∆ιοικητικού 
 

 
Υπεύθυνη έργου 

/συνολική αρµοδιότητα συντονισµού 
και εποπτείας  του έργου 

 

 

2 

 

 

Κτενιαδάκη Ελένη 

 

 
ΤΕ 

Κοινωνικών 
Λειτουργών 

 

 

Μέλος / Στήριξη της Συµβουλευτικής  
Οµάδας του Ξενώνα 

 

3 

 
Βραχνάς 

Εµµανουήλ 

ΠΕ/ Β΄ 
∆ιοικητικού- 
Οικονοµικού  

Μέλος / Παρακολούθηση 
∆ιοικητικού και Οικονοµικού 

Αντικειµένου 

 
Η Οµάδας ∆ιοίκησης και Παρακολούθησης του Έργου έχει την ευθύνη του συνόλου του 
έργου, και µεριµνά για την εκτέλεση αυτού βάσει του αρχικού σχεδιασµού και των 
προδιαγραφών που έχουν τεθεί από τη Πρόσκληση και τη ΓΓΙΦ. Συγκεκριµένα: 
- Εισηγείται οποιαδήποτε τροποποίηση της Απόφασης Υλοποίησης µε Ίδια Μέσα. 



 

 

  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

   

 

-∆ιαχειρίζεται, ελέγχει και παρακολουθεί την εξέλιξη του φυσικού και οικονοµικού αντικειµένου 
και για το λόγο αυτό συνεργάζεται µε τις λοιπές εµπλεκόµενες υπηρεσίες του ∆ήµου για την 
καλή και εµπρόθεσµη υλοποίησή τους. 
- Συνεδριάζει τακτικά (ή έκτακτα εάν αυτό απαιτηθεί) και συντάσσει µηνιαία έκθεση µε τα 
πεπραγµένα του Ξενώνα Φιλοξενίας, την οποία υποβάλλει στη ΕΥ∆ ΕΠ Κρήτης συνοδευόµενη 
µε τα παρουσιολόγια του προσωπικού. 
 

2. Παρακολούθηση και Παραλαβή υλοποίησης έργου – Σύσταση ΕΠΠΕ 

 

Με την υπ’ αριθµ. 339/2017 (Α∆Α:ΩΚ3ΧΩΗ5-0ΩΥ) απόφαση ∆ηµάρχου Χανίων 
ορίστηκε Επιτροπή Παρακολούθησης, Παραλαβής και Πιστοποίησης Παραδοτέων 
Έργου (ΕΠΠΕ) του Υποέργου (Α/Α 1) «Λειτουργία Ξενώνα φιλοξενίας ∆ήµου Χανίων», 
της πράξης  µε τίτλο τίτλο  «Λειτουργία δοµών και υπηρεσιών της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης προς όφελος των γυναικών και για την καταπολέµηση της βίας-
Λειτουργία ξενώνα φιλοξενίας ∆ήµου Χανίων» µε Κωδικό ΟΠΣ 5000910, από  στελέχη 
της ∆ιεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Αθλητισµού και Πολιτισµού έπειτα 
και από την υπ’αρ.352/ 3 – 7 – 2018 Απόφαση ∆ηµάρχου Χανίων όπως αυτή 
επικυρώθηκε µε την υπ’ αρ. 9329/ 16 – 7 – 2018 Απόφαση της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Κρήτης ( ΦΕΚ 871Γ / 2 – 8 – 2018 )περί µετάταξης του Εµµανουήλ Βραχνάς 
στην κατηγορία και κλάδο Π.Ε. ∆ιοικητικού - Οικονοµικού, µε βαθµό Β' ως εξής: 

 

α/α ΣΤΕΛΕΧΟΣ ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ 

 
1 

 
Πετράκη Αθηνά 

 

 
ΠΕ ∆ιοικητικού 

2 

 

Κτενιαδάκη Ελένη 

 

 
ΤΕ Κοινωνικών  Λειτουργών 

 
3 

 
           Βραχνάς Εµµανουήλ 

 
ΠΕ/ Β΄ ∆ιοικητικού – Οικονοµικού  

Η Επιτροπή Παρακολούθησης, Παραλαβής και Πιστοποίησης Παραδοτέων Έργου 

(ΕΠΠΕ) έχει την ευθύνη του συνόλου του έργου, και µεριµνά για την εκτέλεση αυτού 

βάσει του αρχικού σχεδιασµού και των προδιαγραφών που έχουν τεθεί από τη 

Πρόσκληση και τη ΓΓΙΦ.  Συγκεκριµένα: 

- Εισηγείται οποιαδήποτε τροποποίηση της Απόφασης Υλοποίησης µε Ίδια Μέσα. 

- ∆ιαχειρίζεται, ελέγχει και παρακολουθεί την εξέλιξη του φυσικού

και οικονοµικού αντικειµένου και για το λόγο αυτό συνεργάζεται µε τις 

λοιπές εµπλεκόµενες υπηρεσίες του ∆ήµου για την καλή και εµπρόθεσµη 

υλοποίησή τους. 



 

 

  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

   

 

- Συνεδριάζει τακτικά (ή έκτακτα εάν αυτό απαιτηθεί) και συντάσσει µηνιαία 

έκθεση µε τα πεπραγµένα του Ξενώνα Φιλοξενίας, την οποία υποβάλλει στη ΕΥ∆ 

ΕΠ Κρήτης συνοδευόµενη µε τα παρουσιολόγια του προσωπικού. 

Ειδικότερα, η Ε.Π.Π.Ε. είναι υπεύθυνη για την παρακολούθηση της πορείας 

υλοποίησης του υποέργου, τη διατύπωση παρατηρήσεων επί των παραδοτέων 

του και την επίβλεψη για την ενσωµάτωση των παρατηρήσεων αυτών. 

Η Ε.Π.Π.Ε. αξιολογεί τα Παραδοτέα, βάσει των ακόλουθων κριτηρίων: 

α) τη συνέπεια και συνάφεια µε το φυσικό αντικείµενο του Υποέργου, έτσι όπως 

περιγράφεται στο Τ.∆.Π.Π. και στην παρούσα απόφαση, 

β) την πληρότητα και σαφήνεια, σε σχέση µε τα περιγραφόµενα στο Τ.∆.Π.Π. και 

στην παρούσα Απόφαση, Παραδοτέα. 

 

3. Ορισµός και σύντοµο βιογραφικό σηµείωµα Υπευθύνου Υποέργου 

 

        Με την υπ’ αρ. 376/ 9 – 8 – 2017 ( Α∆Α : 6ΘΟ8ΩΗ5 – ΛΤΕ ) Απόφαση ∆ηµάρχου Χανίων 
ορίστηκε Υπεύθυνη του έργου η Προϊσταµένη της ∆ιεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας, Αθλητισµού και Πολιτισµού Αθηνά Πετράκη , κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικού ,µε 
συνολική αρµοδιότητα συντονισµού και εποπτείας του, η οποία είχε την συνολική 
αρµοδιότητα και ευθύνη συντονισµού και  εποπτείας της πορείας του έργου από 1 – 1 – 
2016 . Ο Υπεύθυνος του υποέργου έχει την συνολική αρµοδιότητα συντονισµού και 
εποπτείας όλων των εµπλεκόµενων υπηρεσιών, συλλογικών οργάνων και φυσικών 
προσώπων, συνεργάζεται µε αυτούς και συνυπογράφει το Τ.∆.Υ., αναλαµβάνοντας την 
ευθύνη για την εγκυρότητα και την πληρότητα των πληροφοριών που καταγράφονται σε 
αυτό.  

 
          ΣΥΝΤΟΜΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Η Αθηνά Πετράκη, είναι Προϊσταµένη της ∆ιεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, 

Αθλητισµού και Πολιτισµού του ∆ήµου Χανίων. Έχει πτυχίο Γαλλικής Φιλολογίας 

Πανεπιστηµίου Αθηνών (ηµεροµηνία κτήσης πτυχίου 1993) και Μεταπτυχιακό ∆ίπλωµα 

(Μ.Ed. /masters) στη ∆ιδασκαλία της Γαλλικής Γλώσσας µε ειδίκευση στην ανάπτυξη 

λεξιλογίου της Γαλλικής Γλώσσας µε τη χρήση των Νέων Τεχνολογιών (ΕΑΠ, 2010). Έχει 

άριστη γνώση της Γαλλικής και της Γερµανικής Γλώσσας (Grosses Deutsches 

Sprachdiplom, Goethe Institut Athen, Μάρτιος 1994). Γνωρίζει επίσης σε υψηλό επίπεδο 

την Αγγλική και Ισπανική Γλώσσα. Έχει εµπειρία διαχείρισης όλου του φάσµατος 



 

 

  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

   

 

Κοινωνικών Προγραµµάτων και ∆ράσεων Κοινωνικής Πολιτικής της ∆ιεύθυνσης 

ευθύνης της . Είναι η υπεύθυνη υλοποίησης στο ∆ήµο Χανίων του Προγράµµατος 

Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδροµής ( ΤΕΒΑ). Επίσης είναι η Gender Equality 

Expert για το ∆ήµο Χανίων και Υπεύθυνη των Προγραµµάτων ∆ιά Βίου Μάθησης στο 

∆ήµο Χανίων . 

Έχει -  τηρουµένων όλων των νόµιµων προβλεπόµενων από τον Υπαλληλικό Κώδικα 

εγκρίσεων - εργαστεί στο πλαίσιο των Ερευνητικών και Αναπτυξιακών Προγραµµάτων 

που διαχειρίζεται το ΕΠΙ Τηλεπικοινωνιακών Συστηµάτων (ΕΠΙΤΣ) του Πολυτεχνείου Κρήτης 

και ειδικότερα στα : Language Resources for Portable Multilingual Spoken Dialogue 

Systems (2014), Spoken Dialogue Analytics (2014 ), Future Internet Social and 

Technological Alignment Research(2015) και  Future Internet Social and Technological 

Alignment Research (2016). 

 

Για την κάλυψη των προαναφερθεισών αναγκών και για την αποτελεσµατικότερη 

υλοποίηση του Υποέργου, αποτυπώνονται στους πίνακες που ακολουθούν τα 

παραδοτέα του Υποέργου: 

 οι διαδικασίες επιλογής, συγκρότησης και λειτουργίας Οµάδας Έργου (∆04- 

03.01 Εγχειριδίου ∆ιοικητικής Ικανότητας ∆ήµου Χανίων) 

Το απασχολούµενο στο Υποέργο προσωπικό (τακτικό/υφιστάµενο και 

έκτακτο/νέο/εξωτερικοί συνεργάτες), οι ειδικότητες, τα καθήκοντα, το καθεστώς 

ανάθεσης/πρόσληψης, ο χρόνος απασχόλησης και το αντίστοιχο κόστος 

αποτυπώνονται στο  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β – ΠΙΝΑΚΕΣ Β.1 και Β.2 

                 Ο ∆ήµαρχος Χανίων 
 

 
     Αναστάσιος Βάµβουκας 

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

1. Παράρτηµα Α : ΧΡΟΝΟ∆ΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

2. Παράρτηµα Β : ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ – ΟΜΑ∆Α ΕΡΓΟΥ 

3. Άλλα (Αποφάσεις Ορισµού Επιτροπών Παραλαβής, Υπευθύνου κλπ.)



 

 

  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

   

 

  
 

Πίνακας Α Χρονοδιάγραµµα Υλοποίησης 
 

  
 

Π
Α

ΡΑ
∆

Ο
ΤΕ

Α
  

 
 

ΜΗΝΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 1/1/2016 

  
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

 
8 

 
9 

 
10 

 
11 

 
12 

 
13 

 
14 

 
15 

 
16 

 
17 

 
18 

 
19 

 
20 

 
21 

 
22 

 
23 

 
24 

 
25 

 
26 

 
27 

 
28 

 
29 

 
30 

 
31 

 
32 

 
33 

 
34 

 
35 

 
36 

 
37 

 
38 

 
39 

 
40 

 
41 

 
42 

 
43 

 
44 

 
45 

 
46 

 
47 

 
48 

 
49 

 
50 

 
51 

 
52 

 
53 

 
54 

 
55 

 
56 

 
57 

 
58 

 
59 

 
60 

Π1.1                                                             

Π1.2                                                             

Π1.3                                                             

Π1.4                                                             

Π1.5                                                             

Π1.6                                                             

Π1.7                                                             
Π1.8                                                             

Π1.9                                                             

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α : ΧΡΟΝΟ∆ΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  



 

    

  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

 
Πίνακας Β  Σύνολο Προϋπολογισµού 

Π
Α

Κ
ΕΤ

Α
 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α

Σ 

Π
Α

Ρ
Α

∆
Ο

ΤΕ
Α

 
 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
 

ΑΝΑΘΕΣΕΙΣ  

Κόστος 
Άλλων 

Άµεσων  
∆απανών 

Σύ
νο

λ
ο

 
Έ

µ
µ

εσ
ω

ν 

∆
α

π
α

νώ
ν 

Σύνολο Εκτιµώµενη 
απασχόληση 

Τακτικού 
Προσωπικού 

Κόστος 
Τακτικού 

Προσωπικού 

Εκτιµώµενη 
απασχόληση 

Έκτακτου 
Προσωπικού 

Κόστος 
Έκτακτου 

Προσωπικού 

 
Κόστος 

Προµηθειών 

Κόστος 
Εξωτερικών 
Υπηρεσιών 

ΠΕ 1 
 

Π1.1 

105 0 

 
300 

 
 

442.000,00 
 

16.822,07 215.119,93 

 
 
 

211.058,00 
 
 
 

 
 

0 
 
 

885.000,00 € 
 

Π1.2 

Π1.3 

Π1.4 

Π1.5 

Π1.6 

Π1.7 

Π1.8 

Π1.9 

ΣΥΝΟΛΑ 
105 0 300 442.000,00 16.822,07 215.119,93 

211.058,00 
 

0 
 
 

885.000,00 € 

 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΥ 

442.000,00 € 231.942,00€ 
211.058,00€ 

 
0€ 

885.000,00 € 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β : ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ - ΟΜΑ∆Α ΕΡΓΟΥ  



 

    

  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

Πίνακας Β.1  Οµάδας Έργου – Τακτικό (Υφιστάµενο) Προσωπικό 
 

 (A) (B) (Γ) (∆) (Ε) (ΣΤ) (Ζ) (Η) 
 
 
 
α/α 

 
 

 

Ονοµατεπώνυµο 

 
 

 
 

Ειδικότητα 

Τρόπος 
απασχόλησης: 

α) Ποσοστό 
(…%) του 

συµβατικού 
χρόνου 

β) υπερωριακή 
απασχόληση γ) 

πρόσθετη 

 
 

Εργασίες – 
Καθήκοντα- 

Ρόλος 

 
 

Πακέτα 
Εργασίας 

/Παραδοτέα 

 
 

Χρονική 
διάρκεια 
(από-
έως) 

 

Εκτιµώµενη 
απασχόλη
ση σε Α/Μ 

 
 

Κόστος 
(€) 

1 ΠΕΤΡΑΚΗ ΑΘΗΝΑ 
ΠΕ1/ Α’ 

∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

 

 

 

α) 100% 

Υπεύθυνη 
Υποέργου/ 
Προϊσταµένη 
∆ιεύθυνσης 
Κοινωνικής 
Προστασίας 
Παιδείας , 
Αθλητισµού 
και 
Πολιτισµού 

 
Π1.1- Π1.8 

 

1/1/2016-
31/12/2020 

60 

 
 
 
 
 

0 



 

    

  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

2 
ΚΤΕΝΙΑ∆ΑΚΗ 

ΕΛΕΝΗ 

ΤΕ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

 

α) 5 % 
Στήριξη της 

Συµβουλευτικής 
Οµάδας του 

Ξενώνα 

Π1.1 – Π1.8 

 

1/1/2016-
31/12/2020 3 

 
 
3 ΒΡΑΧΝΑΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΠΕ/ Β’  
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 
 

α) 45 % 

 
∆ιοικητική και 
Οικονοµική 

Παρακολούθηση 

Υποέργου 

Π1.1 – Π1.9 
1/1/2016-

31/12/2020 

 
 

       27 

 
 
4 

ΜΑΤΘΑΙΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΕ 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 
 

α) 25% 

Υπεύθυνος 
λογαριασµού 

 
 

   Π1.9 
1/1/2016-

31/12/2020 

 
 

15 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

Πίνακας Β.2 Οµάδας Έργου – Έκτακτο (Νέο) Προσωπικό 
 

 
α/α 

 
Ειδικότητα Σχέση 

Απασχόλη
σης 

Τρόπος πρόσληψης/ 
Νοµική Βάση 

Πακέτα Εργασίας / 
Παραδοτέα 

Χρονοδιάγραµµα 
(από –έως) 

 

Χρόνος 
(µήνες) 

 
Κόστος 

(€) 

 
ΣΤΕΛΕΧΟΣ 1 

 
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 

 
Ι∆ΟΧ 

 

 

Ν. 2190/1994 

 

Π1.1 – Π1.8 
 

1/1/2016-
31/12/2020 

 
60 

 

 
ΣΤΕΛΕΧΟΣ 2 

 
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ  

(ΕΙ∆. 
ΠΑΙ∆ΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ) 

 
Ι∆ΟΧ 

Ν. 2190/1994  

Π1.1 – Π1.8 
 

1/1/2016-
31/12/2020 

60  

 
ΣΤΕΛΕΧΟΣ 3 

 
ΠΕ/ΤΕ ΚΟΙΝΟΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

 
Ι∆ΟΧ 

Ν. 2190/1994 
Π1.1 – Π1.8 

 

1/1/2016-
31/12/2020 

60 442.000,00 € 

 
ΣΤΕΛΕΧΟΣ 4 

ΠΕ 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 
Ι∆ΟΧ 

Ν. 2190/1994 
Π1.1 – Π1.8 

 

1/1/2016-
31/12/2020 

60  

 
ΣΤΕΛΕΧΟΣ 5 

ΥΕ ΓΕΝΙΚΟ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

 

 
Ι∆ΟΧ 

Ν. 2190/1994 
Π1.1 – Π1.8 

 

1/1/2016-
31/12/2020 

60  

 Σύνολο 442.000,00 € 



 

    

  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

Πίνακας Β.3  Υφιστάµενων Υποδοµών – Υλικών µέσων 

α/α Περιγραφή 
Συµµετοχή 

σε Πακέτα 
Εργασίας 

Μονάδα 
Μέτρησης 

Ποσότητα 
χρονικό διάστηµα 

διάθεσης στο έργο 
Κόστος 

Απόσβεσης
 

(€) 

Παρατηρήσεις 

1 Χώρος Συνεδριάσεων  Τετραγ. Μετρα 10 60 µήνες -  
2 Γραφείο – αρχείο  Τετραγ. Μετρα 30 60 µήνες -  
3 Χωρος ατοµικής συµβουλευτικής  Τετραγ. Μετρα 22 60 µήνες -  
4 Playroom  Τετραγ. Μετρα 24 60 µήνες -  
5 Καθιστικό  Τετραγ.  Μετρα 36 60 µήνες - Χώρος  ψυχαγωγίας/ 

εκδηλώσεων 6 Τραπεζαρία  Τετραγ.µετρα 33 60 µήνες - Χώρος Εστίασης 
7 Κουζίνα & Αποθηκ. Χώροι 

 
 Τετραγ. Μέτρα 255 60 µήνες - Κουζίνα – Αποθήκη  

8 Υπνοδωµάτια µε ανεξάρτητη 
τουαλέτα – µπάνιο 

 Τετραγ. Μέτρα 360 60 µήνες - ∆ωµάτια Φιλοξενίας 

9 Υποοδωµάτια µε ανεξάρτητη 
τουαλέτα – µπάνιο για ΑΜΕΑ 

  
Τετραγ. Μέτρα 

22 60 µήνες - ∆ωµάτιο Φιλοξενίας 

10 Τουαλέτες προσωπικού – επισκεπτών  Τετραγ. Μέτρα 8 60 µήνες - WC 

11 Επιπλα (κρεββάτια-ντουλάπες 
κοµοδίνα-τραπεζια κλπ) 

  
Τµχ 

  
60 µήνες 

-  

12 Μονάδες κλιµατιστικών  Τµχ 14 60 µήνες 14 * 0.01  
13 Η/Υ  Τµχ 4 60 µήνες   4 *  
14 Ατοµικοί πυροσβεστήρες  Τµχ 9 60 µήνες -  
15 Τηλεοράσεις  Τµχ 5 60 µήνες -  
16 Κλειστό κύκλωµα παρακολούθησης 

 
 Τµχ 7 60 µήνες   

17 Πλυντήριο ρούχων  Τµχ 1 60 µήνες -  
18 Σίδερο/Σιδερώστρα  Τµχ 1 60 µήνες -  
19 Τηλέφωνα  Τµχ 4 60 µήνες 4 *  
20 Ψυγεία  Τµχ 4 60 µήνες 4 * 0.01  
21 Μικρές λευκές ηλεκτρικες συσκευές  Τµχ  60 µήνες -  
22 Είδη Ιµατισµού  Τµχ 25 60 µήνες 25 *  

 



 

    

  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

Πίνακας Β.4  Προµηθειών (Νέων Υποδοµών – Υλικών µέσων) 
 

 
 
α/α 

 
 
Περιγραφή 

Συµµετοχή 
σε Πακέτα 
Εργασίας 

∆ιαδικασία 
Ανάθεσης/ 

θεσµικό 
πλαίσιο 

Μονάδα 
Μέτρησης 

 
Ποσότητα 

Τιµή 
µονάδας 

Κόστος (€)  
Παρατηρήσεις 

1 

Προµήθειες διαφόρων 
ειδών. 

Περιλαµβάνει: 
 γραφική υλη 
 έπιπλα 
 ιµατισµό 
 σκεύη 

κουζίνας/σπιτιού 
 σύστηµα ασφάλειας 
 βρεφικό – παιδικό 

εξοπλισµό 
 ηλεκτρικά είδη 
 υλικά καθαριότητας 

 είδη ατοµικής υγιεινής 
 

 
Π 1.9 

 
ΑΠ. ΑΝΑΘΕΣΗ  

ΚΑΤ’ 
ΑΠΟΚΟΠΗ 

ΑΝΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΙ∆ΩΝ 

 7.177,06€  

2 Έντυπο υλικό Π 1.9 ΑΠ. ΑΝΑΘΕΣΗ  
ΚΑΤ’ 

ΑΠΟΚΟΠΗ 
 

 500,00€  

3 
Προµήθεια ειδών 

διατροφής 
Π 1.9 ΑΠ. ΑΝΑΘΕΣΗ  

ΚΑΤ’ 
ΑΠΟΚΟΠΗ 

 9.145,01€  

 
Σύνολο 16.822,07 € 

 

 



 

    

  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

Πίνακας Β.5 Εξωτερικών Υπηρεσιών 
 

 
α/α 

 
Περιγραφή 

Συµµετοχή 
σε Πακέτα 
Εργασίας 

∆ιαδικασία 
Ανάθεσης / 

θεσµικό 
πλαίσιο 

Μονάδα 
Μέτρησης 

 
Ποσότητα 

Τιµή 
µονάδaς 

Κόστος (€)  
Παρατηρήσεις 

1 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ/ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 

Π 1.9 ΑΠ.  
ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΚΑΤ’ ΑΠΟΚΟΠΗ   

1.633,88 

 

2 ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ / 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗ/ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 

Π 1.9 ΑΠ. ΑΝΑΘΕΣΗ ΚΑΤ’ ΑΠΟΚΟΠΗ    

3 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΑ Π 1.9 ΑΠ. ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΚΑΤ’ ΑΠΟΚΟΠΗ    

4 ΦΥΛΑΞΗ ΚΤΗΡΙΟΥ  
(8 ΩΡΕΣ) 

Π 1.9 ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΜΗΝΕΣ 60  72.108,72  

5 ΣΙΤΙΣΗ 
 

Π 1.9 ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΜΗΝΕΣ 60  131.377,33  

6 
 
 

∆ΑΠΑΝΕΣ 
∆ΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ/ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙ
ΗΣΗΣ/ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ 
 

 
Π 1.3 

ΑΠ. 
ΑΝΑΘΕΣΗ 

 
ΚΑΤ’ ΑΠΑΙΤΗΣΗ 

   
10.000,00 

 

7 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

Π 1.4  ΜΗΝΕΣ 60 0 0 
∆ΩΡΕΑΝ ΠΑΡΟΧΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΠΟ ΤΟ ΓΕΝ. 
ΝΟΜ. ΝΟΣ. ΧΑΝΙΩΝ 

8 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΧΑΝΙΩΝ 

 

Π 1.4 

  

ΜΗΝΕΣ 

 

60 

 

0 

 

0 
∆ΩΡΕΑΝ ΠΑΡΟΧΗ ΑΠΟ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΑΝΙΩΝ 

 Σύνολο 215.119,93 € 
 



 

    

  
 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 

 
 

 

 

Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

 
 

Πίνακας Β.6  Άλλων ∆απανών (π.χ. ταξιδιών) 
 

 
α/α 

 
Περιγραφή 

Συµµετοχή 
σε Πακέτα 
Εργασίας 

∆ιαδικασία 
Ανάθεσης / 

θεσµικό 
πλαίσιο 

Μονάδα 
Μέτρησης 

 
Ποσότητα 

Τιµή 
µονάδας 

Κόστος (€)  
Παρατηρήσεις 

1 
∆απάνες µίσθωσης 
κτιρίου Π 1.9 

Υπάρχει σχετικό 
µισθωτήριο 

Μήνες 60  190.000,00 

 

2 Λογαριασµοί Ο.Κ.Ω. Π 1.9  Μήνες 60  16.458,00 
 

3 ∆απάνες µετακινήσεων Π 1.3, Π 1.4  Κατ’ απαίτηση   4.600,00 
 

      Σύνολο 211.058,00 € 
 

              
 
 
Πίνακας Β.7  Έµµεσες ∆απάνες 
_________________________________ 


